2023 年 2 月 9 日

各 位

会 社 名   近鉄ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 株式会社

代 表 者 名  取締役社長  小 倉 敏 秀

コード番号   ９０４１

上場取引所   東京プライム市場

問 合 せ 先    経営戦略部長   江 藤 健 一

（ＴＥＬ ０６－６７７５－３３８２）

連結子会社（KNT－CT ホールディングス株式会社）の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の連結子会社である KNT－CT ホールディングス株式会社が、2022 年 11 月 9 日に

公表した 2023 年 3 月期（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）の業績予想の修正につい

て、別添資料のとおり公表いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件による 2023 年 3 月期（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）の当社連結業

績予想への影響については、現在精査をしております。修正が必要な場合は、確定次第速

やかに公表いたします。

以 上

2023年 2月 9日
各  位

会 社 名 KNT－CT ホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 米  田 昭 正

（ コード番号 9726 東証スタンダード）
問 合 せ 先 執行役員経理部長  伊 藤  浩 一
 （TEL03-5325-8522）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022年 11月 9日に公表いたしました 2023年 3月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正しま

したので、お知らせいたします。

記

通期連結業績予想の修正

(1)2023年 3月期通期連結業績予想（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

259,000

百万円

4,000

百万円

4,000

百万円

4,000

円 銭

146.40

今回発表予想 （B） 244,000 8,000 8,500 8,000 292.81

増 減 額 （B－A） △15,000 4,000 4,500 4,000 －

増 減 率 （％） △5.8 100.0 112.5 100.0 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2022年 3月期）
139,957 △7,686 △3,886 △5,771 △211.24

(2)修正の理由
  当第 3四半期連結累計期間の売上高は、都道府県民割や全国旅行支援事業等を活用したツア

ーによる増収がありましたものの、新型コロナウイルス感染拡大の第 7波および第 8波の影響を受

け当初の予想を下回ることとなりました。しかしながら、長年培った企業、自治体等とのネットワークを

活用して、観光施設の運営業務、観光振興業務、新型コロナウイルス関連業務等のBPO事業の受

注など、非旅行業の取扱い拡大に注力した結果、事業構造改革を通じて販管費の圧縮に努めたこ

とも寄与し、営業利益が当初の想定を上回ることとなりました。

このような状況から、通期連結業績予想については、売上高は前回発表予想に届かないものの、

営業利益以下の各段階利益は前回発表予想を上回る見込みであります。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上